СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2025 г. № 108

О внесении изменений в Постановление
№61 от 25.12.2023г «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации

Тимского сельсовета Тимского района»

В соответствии со статьями 189, 190 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Курской области от 01.02.2017 N 2-ЗКО "О внесении изменений в Закон Курской области «О муниципальной службе в Курской области", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", протестом прокурора Тимского района №18-2025 от 20.01.2025года, Администрация Тимского сельсовета Тимского района постановляет:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Тимского сельсовета Тимского района (далее — Правила), утвержденные Решением Собрания депутатов Тимского сельсовета от 25.12.2023года №61 следующие изменения:

1.1. в п.2.1. Абзац 3,4 и 8 Правил изложить в новой редакции:

 «собственноручно заполненную и подписанную анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ;

« паспорт»;

 « документы воинского учета -для граждан , пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу»;

1.2. в пункте 2.3 абзац 9 Правил изложить в новой редакции:

« представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений , подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы»;

дополнить пункт абзацами 12-13 следующего содержания:

« признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;

приобретения им статуса иностранного агента.»

1.3.Абзац 3 пункта 3.7 Правил изложить в новой редакции:

«приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

1.4. В пункте 5.1 Правил абзацы 8,9,10 изложить в новой редакции:

« быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;

выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решения вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Тимского сельсовета Тимского района                                    М.А.Полякова

 Глава Тимского сельсовета
 Тимского района                                                                       М.В.Сидоров